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Urzędnicy w Cieszynie pojawią się w domach mieszkańców, żeby skontrolować
kompostowniki. Oczywiście kontrole nie obejma wszystkich. Do kogo mogą wpaść
pracownicy urzędu?
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Jak informują władze miejskie, w związku z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach, Burmistrz Miasta Cieszyna jest zobligowany do prowadzenia kontroli właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zadeklarowali posiadanie
przydomowego kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów oraz korzystają z tego tytułu z częściowego
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ci mieszkańcy, którzy zgłosili posiadanie kompostownika zostaną skontrolowani przez pracowników Urzędu
Miejskiego w Cieszynie pod kątem faktycznego posiadania przydomowego kompostownika i kompostowania w
nim bioodpadów. O terminie i szczegółach kontroli właściciele przedmiotowych nieruchomości zostaną
poinformowani telefonicznie bądź pisemnie.

Co, jeśli właściciel nieruchomości, który korzysta ze zwolnienia z tytułu kompostowania bioodpadów,  nie będzie
posiadał kompostownika lub nie kompostuje w nim odpadów albo też nie umożliwi urzędnikowi sprawdzenie
kompostownika? Wtedy gmina stwierdza w drodze decyzji utratę prawa do zwolnienia z części opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co
najmniej jednej z wyżej wymienionych przesłanek.

- Konsekwencją wydania powyższej decyzji jest utrata prawa do zwolnienia i możliwość ponownego
skorzystania z ulgi nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do
tego zwolnienia stała się ostateczna. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia wiązać się będzie z
koniecznością złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi –
informują gminne władze.
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